[image: image1.jpg]

             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

   РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АFБАН ПИЛТIРI

                                АДМИНИСТРАЦИЯ

     АЙМАFЫНЫH УСТАF-ПАСТАА

         УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  30.11.2018  № 1780-п
р.п. Усть-Абакан
	О внесении изменений в постановление администрации Усть-Абаканского района от 02.11.2015 № 1585-п «Об утверждении муниципальных программ»

В целях оптимизации расходов и координации деятельности по реализации программных мероприятий муниципальной программы «Развитие торговли в Усть-Абаканском районе (2016-2020 годы)», утвержденной постановлением администрации Усть-Абаканского района от 12.11.2015 № 1585-п «Об утверждении муниципальных программ» (с последующими изменениями), администрация Усть-Абаканского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 2 «Муниципальная программа «Развитие торговли в Усть-Абаканском районе (2016-2020 годы)», утвержденное постановлением администрации Усть-Абаканского района от 02.11.2015 № 1585-п «Об утверждении муниципальных программ» (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы  «Развитие торговли в            Усть-Абаканском районе (2016-2020 годы)»:

1.1.1. В позиции «Целевые показатели»:

 - показатель 2 «Повышение доступности товаров для населения через сельскохозяйственные ярмарки и ярмарки выходного дня: количество ярмарок в год (шт.)» на 2018 год цифру «8» заменить цифрой «4»;

- показатель 4 «Количество малых сел и иных населенных пунктов района, не имеющих стационарных точек торговли, обеспеченных разъездной торговлей, шт.:» на 2018 год цифру «4» заменить цифрой «1»;

1.1.2. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований» общий объем финансирования на 2016-2020 годы и финансирование на 2018 год изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы (рублей) - 931 614,31, в том числе:
- средства республиканского бюджета - 263 614,31;

- средства районного бюджета - 668 000,00, в том числе по годам:»
«2018 год - 157 914,31, из них:

- средства республиканского бюджета - 52 914,31;

- средства районного бюджета - 105 000».

1.2. Приложение 1 «Программные мероприятия» к муниципальной программе «Развитие торговли в Усть-Абаканском районе (2016-2020 годы)» изложить в новой редакции, согласно приложению к постановлению.

1.3. В разделе 6 «Обоснование ресурсного обеспечения» общий объем финансирования на 2016-2020 годы и финансирование на 2018 год изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы (рублей) - 931 614,31, в том числе:
- средства республиканского бюджета - 263 614,31;

- средства районного бюджета - 668 000,00, в том числе по годам:»
«2018 год - 157 914,31, из них:

- средства республиканского бюджета - 52 914,31;

- средства районного бюджета - 105 000»

1.4. В разделе 8 «Перечень целевых показателей»:

- в строке «Количество ярмарок в год» в графе 6 цифру «8» заменить цифрой «4»;
- в строке «Количество малых сел и иных населенных пунктов района, не имеющих стационарных точек торговли, обеспеченных разъездной торговлей» в графе 6 цифру «4» заменить цифрой «1».
2. Управлению финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района (Н.А. Потылицыной) осуществлять финансирование с учётом внесенных изменений.

3. Администрации Усть-Абаканского района (главному специалисту М.Г.Коршуновой) организовать исполнение программных мероприятий с учётом внесенных изменений.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Абаканского района                                                                   Е.В. Егорова